ПРОЕКТ
 КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ КОРЖОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

       от 2014 года                            №                                     х. Коржи

О внесении изменений в решении Совета Коржовского
сельского поселения Ленинградского района от 20 декабря

2013 года № 45 «О бюджете Коржовского сельского
поселения Ленинградского района на 2014 год» (с

изменениями от 24 января 2014 года, 13 марта 2014 года,
22 апреля 2014 года)

 В  соответствии со  статьей 15 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
руководствуясь статьей 26 Устава Коржовского сельского поселения Ленинградского
района, Совет Коржовского сельского поселения Ленинградского района решил:

1. Статью 1 решения Совета Коржовского сельского поселения Ленинградского
района  от  20  декабря  №  45  «О  бюджете  Коржовского  сельского  поселения
Ленинградского района на 2014 год» изложить в следующей редакции:

 утвердить  основные  характеристики  бюджета  Коржовского  сельского
поселения Ленинградского района на 2014 год:

1) общий объем доходов в сумме 7513,9 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 8641,0 тыс. рублей;
3)  общий объем безвозмездных поступлений из бюджетов других уровней в

сумме 1568,0 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга Коржовского сельского

поселения Ленинградского района на 1 января 2015 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в
том  числе  верхний  предел  долга  по  муниципальным  гарантиям  Коржовского
сельского поселения  Ленинградского района в сумме 0,0 тыс. рублей;

5) дефицит бюджета Коржовского сельского поселения Ленинградского района
в сумме 0,0 тыс. рублей.

6)  источники  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета  Коржовского
сельского  поселения  Ленинградского  района  на  2014  год  в  сумме  1127,1  тыс.
рублей.

2. Приложения № 4, 5, 6 изложить в новой редакции (приложения № 1, 2, 3).
3.  Контроль  за  исполнением  данного  решения  возложить  на  комиссию  по

вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений (Грошева).
4. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

обнародования.

Глава
Коржовского сельского поселения
Ленинградского района

Н.В.Бугаева

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕН
решением Совета
Коржовского сельского поселения
Ленинградского района
от  №

ПРИЛОЖЕНИЕ №4
УТВЕРЖДЕН
решением Совета
Коржовского сельского поселения
Ленинградского района
от 20.12. 2013 г. № 45

Объем поступлений доходов по кодам видов, подвидов доходов и
классификации операций сектора государственного управления,

относящихся к доходам бюджета Коржовского сельского поселения
Ленинградского района на 2014 год

                                                                                                                     (тыс. руб.)

Код бюджетной
классификации

Российской Федерации

Наименование доходов Годовое
назначение

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые, неналоговые доходы 5945,9
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1072,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1072,0
1 05 00000 01 0000 110 Налоги на совокупный доход 2008,7
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2008,7
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1870,0
1 06 01030 10 0000 110 Налоги на имущество физических лиц 196,0
1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 1674,0
1 11 05000 00 0000 000 Доходы, получаемые в виде арендной

платы за земельные участки, государ-
ственная  собственность  на  которые
не разграничена и  которые располо-
жены в границах поселений, а также
средства от продажи права на заклю-
чение  договоров  аренды  указанных
земельных участков

 215,0

1 11 05013 10 0021 120 Доходы, получаемые в виде арендной
платы за земельные участки сельско-
хозяйственного  назначения,  государ-
ственная  собственность  на  которые
не разграничена и  которые располо-
жены в границах поселений, а также
средства от продажи права на заклю-

97,0

чение  договоров  аренды  указанных
земельных участков

1 11 05013 10 0023 120 Доходы, получаемые в виде арендной
платы за земли сельских населенных
пунктов,  государственная  собствен-
ность  на которые не разграничена и
которые расположены в границах по-
селений, а также средства от продажи
права на заключение договоров арен-
ды указанных земельных участков

118,0

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на нефте-
продукты, производимые на террито-
рии Российской Федерации, подлежа-
щие распределению между бюджета-
ми субъектов Российской Федерации
и  местными  бюджетами  с  учетом
установленных дифференцированных
нормативов  отчисления  в  местные
бюджеты

780,2

1 03 02240 01 0000 110
1 03 02250 01 0000 110
1 03 02260 01 0000 110

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1568,0
2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на вы-

равнивание бюджетной обеспеченно-
сти

1010,3

2 02 02999 10 0000 151 Прочие  субсидии  бюджетам  поселе-
ний

215,0

2 02 03015 10 0000 151
Субвенции на осуществление полно-
мочий по первичному воинскому учету
на  территориях,  где  отсутствуют
комиссариаты

97,7

2 02 03024 10 0000 151
Субвенции  бюджетам  поселения  на
выполнение  передаваемых  полномо-
чий субъектов Российской Федерации

3,9

2 02 04999 10 0000 151 Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые бюджетам поселений

300,0

2 19 05000 10 0000 151 Возврат  остатков  субсидий,  субвен-
ций и иных межбюджетных трансфер-
тов,  имеющих  целевое  назначение,
прошлых лет из бюджетов поселений

-58,9

ВСЕГО ДОХОДОВ 7513,9

Глава
Коржовского сельского поселения
Ленинградского района
Н.В.Бугаева

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета
Коржовского сельского поселения
Ленинградского района
от №

ПРИЛОЖЕНИЕ №5
УТВЕРЖДЕНА
решением Совета
Коржовского сельского поселения
Ленинградского района
от 20.12. 2013 г. № 45

Ведомственная структура расходов бюджета Коржовского сельского поселе-
ния Ленинградского района по расходам на 2014 год

Показатель
Коды бюджетной классификации

Годовое
назначе-

ние
тыс. руб.К

о
д

а
д

м
и

ни
-

ст
ра

то
р

а

Р
а

зд
е

л

П
о

д
 р

а
з-

д
е

л

Ц
е

л
е

ва
я

ст
а

ть
я

В
и

д
р

а
сх

о
д

а

1 2 3 4 5 6
Всего 992     8641,0
Общегосударственные вопросы 992 01 3239,2
Функционирование высшего долж-
ностного  лица  субъекта  Россий-
ской Федерации и муниципального
образования

992 01 02 472,2

Обеспечение  деятельности  главы
Коржовского  сельского  поселения
Ленинградского района

992 01 02 50 00000 472,2

Расходы на обеспечение функций
органов местного самоуправления

992 01 02 50 00019 472,2

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных  (муниципальных)
органов

992 01 02 50 00019 120 472,2

Функционирование  Правительства
Российской  Федерации,  высших
органов  исполнительной  власти
субъектов Российской Федерации,
местных администраций

992 01 04 2342,8

Обеспечение  деятельности  адми-
нистрации  Коржовского  сельского
поселения Ленинградского района

992 01 04 52 00000 2342,8

Расходы на обеспечение функций
органов местного самоуправления

992 01 04 52 00019 2342,8

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных  (муниципальных)

992 01 04 52 00019 120 1862,9

органов
 Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

992 01 04 52 00019 240 430,0

Уплата   налогов,  сборов  и  иных
платежей

992 01 04 52 00019 850 46,0

Осуществление  отдельных  госу-
дарственных  полномочий  по  об-
разованию и организации деятель-
ности административных комиссий

992 01 04 52 06019 3,9

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

992 01 04 52 06019 240 3,9

Обеспечение  деятельности  фи-
нансовых,  налоговых  и  таможен-
ных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзо-
ра

992 01 06 13,4

Обеспечение  деятельности  адми-
нистрации  Коржовского  сельского
поселения Ленинградского района

992 01 06 52 00000 13,4

Расходы на передачу полномочий
по осуществлению внешнего муни-
ципального финансового контроля
в Коржовском сельском поселении

992 01 06 52 02501 13,4

Иные межбюджетные трансферты 992 01 06 52 02501 540 13,4
Обеспечение проведения выборов
и референдумов

992 01 07 80,0

Обеспечение проведения выборов
и референдумов(главы, депутатов
местного  самоуправления  Кор-
жовского сельского поселении)

992 01 07 53 00000 80,0

Обеспечение проведения выборов
и референдумов(главы, депутатов
местного  самоуправления  Кор-
жовского сельского поселении)

992 01 07 53 00200 80,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

992 01 07 53 00200 240 80,0

Резервные фонды 992 01 11 1,6
Обеспечение  деятельности  адми-
нистрации  Коржовского  сельского
поселения Ленинградского района

992 01 11 52 00000 1,6

Финансовое  обеспечение  непред-
виденных расходов

992 01 11 52 10000 1,6

Резервный  фонд  администрации
Коржовского  сельского  поселения
Ленинградского района

992 01 11 52 10070 1,6

Резервные средства 992 01 11 52 10070 870 1,6
Другие  общегосударственные  во-
просы

992 01 13 329,2

Обеспечение  деятельности  адми-
нистрации  Коржовского  сельского
поселения Ленинградского района

992 01 13 52 00000 324,2

Выполнение  других  обязательств
администрации Коржовского сель-
ского  поселения  Ленинградского
района

992 01 13 52 20000 324,2

Прочие  обязательства  органов
местного самоуправления

992 01 13 52 20920 324,2

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

992 01 13 52 20920 240 299,2

Уплата  налогов,  сборов  и  иных
платежей

992 01 13 52 20092 850 25,0

Целевые  программы  муниципаль-
ных образований

992 01 13 99 11000 5,0

ЦП  «Поддержка  развития  субъек-
тов малого и среднего предприни-
мательства  в  Коржовском  сель-
ском  поселении  Ленинградского
района  на 2013 - 2015 годы»

992 01 13 99 11004 5,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

992 01 13 99 11004 240 5,0

Национальная оборона 992 02 97,7
Мобилизационная  и  вневойсковая
подготовка

992 02 03 97,7

Обеспечение  осуществления  пер-
вичного воинского учета на терри-
ториях,  где  отсутствуют  военные
комиссариаты

992 02 03 54 00000 97,7

Осуществление  первичного
воинского  учета  на  территориях,
где отсутствуют военные комисса-
риаты

992 02 03 54 05118 97,7

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных  (муниципальных)
органов

992 02 03 54 05118 120 91,1

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

992 02 03 54 05118 240 6,6

Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность

992 03 93,0

Защита населения и территории от
последствий чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного ха-
рактера, гражданская оборона

992 03 09 75,0

Предупреждение и ликвидация по-
следствий чрезвычайных ситуаций
и стихийных бедствий природного
и техногенного характера

992 03 09 55 00000 75,0

Мероприятия  по  предупреждению 992 03 09 55 00218 5,0

и ликвидации последствий чрезвы-
чайных ситуаций и стихийных бед-
ствий
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

992 03 09 55 00218 240 5,0

Обеспечение  деятельности  поис-
ковых  и  аварийно-спасательных
подразделений

992 03 09 55 10000 70,0

Расходы на передачу полномочий
по обеспечению деятельности по-
исковых  и аварийно-спасательных
подразделений

992 03 09 55 12502 70,0

Иные межбюджетные трансферты 992 03 09 55 12502 540 70,0

Обеспечение пожарной безопасно-
сти

992 03 10 5,0

Целевые  программы  муниципаль-
ных образований

992 03 10 99 10000 5,0

ЦП  «Пожарная  безопасность»  в
Коржовском сельском поселении

992 03 10 99 11007 240 5,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

992 03 10 99 11007 240 5,0

Другие вопросы в области нацио-
нальной  безопасности  и  право-
охранительной деятельности

992 03 14 13,0

Целевые  программы  муниципаль-
ных образований

992 03 14 99 10000 13,0

ЦП  «Профилактика  терроризма,
экстремизма и наркомании в Кор-
жовском  сельском  поселении  Ле-
нинградского района на 2014 год»

992 03 14 99 11001 10,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

992 03 14 99 11001 240 10,0

ЦП "О противодействии коррупции
в Коржовском сельском поселении
Ленинградского  района  на  2014
год"

992 03 14 99 11002 3,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

992 03 14 99 11002 240 3,0

Национальная экономика 992 04 1012,2
ЦП "Содействие занятости населе-
ния Коржовского сельского поселе-
ния  Ленинградского  района  на
2014 год»

992 04 01 99 11003 30,8

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для муниципальных нужд

992 04 01 99 11003 240 30,8

Дорожное хозяйство 992 04 09 780,2

Дорожный фонд 992 04 09 58 00000 780,2
Дорожный фонд 992 04 09 58 00315 780,2
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

92 04 09 58 00315 240 780,2

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

992 04 12 201,2

Расходы  в области строительства,
архитектуры и градостроительства

992 04 12 59 00000 200,0

Мероприятия   в  области  строи-
тельства,  архитектуры  и  градо-
строительства

992 04 12 59 00338 200,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

992 04 12 59 00338 240 200,0

Обеспечение  деятельности  в  об-
ласти  архитектуры  и  градострои-
тельства

992 04 12 59 10000 1,2

Расходы на передачу полномочий
по  решению  вопросов  местного
значения  в  области  градострои-
тельной деятельности

992 04 12 59 12503 1,2

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

992 04 12 59 12503 540 1,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 2288,7
Благоустройство 992 05 03 2288,7
Благоустройство 992 05 03 60 00000 2288,7
Уличное освещение 992 05 03 60 00601 690,0
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

992 05 03 60 00601 240 690,0

Озеленение 992 05 03 60 00602 50,0
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

992 05 03 60 00602 240 50,0

Организация  и  содержание  мест
захоронения

992 05 03 60 00603 25,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

992 05 03 60 00603 240 25,0

Прочие  мероприятия  по  благо-
устройству поселения

992 05 03 60 00604 1523,7

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

992 05 03 60 00604 240 1523,7

Образование 992 07 76,0
Молодежная  политика  и  оздоров-
ление детей

992 07 07 76,0

Организационно-воспитательная
работа с молодежью

992 07 07 61 00000 63,0

Проведение мероприятий 992 07 07 61 00013 63,0
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

992 07 07 61 00013 240 63,0

Целевые  программы  муниципаль-
ных образований

992 07 07 99 10000 13,0

ЦП  «Коржовская  молодежь»  на
2014 год

992 07 07 99 11005 13,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

992 07 07 99 11005 240 13,0

Культура, кинематография и сред-
ства массовой информации

992 08 1784,2

Культура и кинематография 992 08 01 1784,2

Дворцы  и  дома  культуры,  другие
учреждения культуры

992 08 01 62 00000 1557,9

Расходы на обеспечение деятель-
ности  (оказание  услуг)  муници-
пальных учреждений

992 08 01 62 00059 1557,9

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных  (муниципальных)
органов

992 08 01 62 00059 110 832,7

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

992 08 01 62 00059 240 691,0

Уплата   налогов,  сборов  и  иных
платежей

992 08 01 62 00059 850 34,2

Расходы на обеспечение деятель-
ности  (оказание  услуг)  муници-
пальных учреждений

992 08 01 62 06012 215,0

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных  (муниципальных)
органов

992 08 01 62 06012 110 215,0

Целевые  программы  муниципаль-
ных образований

992 08 01 99 10000 11,3

ЦП «Кадровое обеспечение в Кор-
жовском  сельском  поселении  на
2014 год»

992 08 01 99 11006 11,3

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

992 08 01 99 11006 110 11,3

Физическая культура и спорт 992 11 50,0
Другие вопросы в области физиче-
ской культуры и спорта

992 11 01 50,0

Физкультурно-оздоровительная
работа и спортивные мероприятия

992 11 01 63 00000 50,0

Проведение мероприятий 992 11 01 63 00013 50,0
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

992 11 01 63 00013 240 50,0

Глава
Коржовского сельского поселения
Ленинградского района
Н.В.Бугаева

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета
Коржовского сельского поселения
Ленинградского района
от . №

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета
Коржовского сельского поселения
Ленинградского района
от 20.12. 2013 г. № 45

Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета
Коржовского сельского поселения Ленинградского района на 2014 год

                                                                                                                   (тыс. рублей)

Код

                     Наименование
групп, подгрупп, статьи, подстатьи,

элементов программ (подпрограмм),
кодов экономической классификации
внутреннего финансирования  дефи-

цита бюджета

Годовое
назна-
чение

992 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирова-
ния, всего

1127,1

992 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков бюджета 1127,1
992 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета

-7513,9
992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих источников денеж-

ных средств местного бюджета
-7513,9

992 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюдже-
та

8641,0

992 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств местного бюджета

8641,0

Глава
Коржовского сельского поселения
Ленинградского района

Н.В.Бугаева

	1. Статью 1 решения Совета Коржовского сельского поселения Ленинградского района от 20 декабря № 45 «О бюджете Коржовского сельского поселения Ленинградского района на 2014 год» изложить в следующей редакции:
	Наименование доходов
	Годовое
	назначение